

## Referat af ordinær generalforsamling i Vejforeningen af 11. juni 1957

Mandag 22. april 2024 kl. 19.30

Afholdt i Brønshøj Kirkes Sognehus, Brønshøj Kirkevej

### 1. Valg af dirigent og referent

Jens blev valgt som dirigent og Rebecca som referent.

Der var i alt 34 fremmødte ved generalforsamlingen, som repræsenterede 25 ud af vejforeningens 105 medlemmer.

### 2. Formandens beretning

Formanden fremlagde sin beretning, som også bliver sendt ud til medlemmerne efterfølgende sammen med referatet. Beretningen er derfor kun kort gengivet i referatet.

Bestyrelsen har haft stort besvær med at indkræve vejbidraget fra enkelte medlemmer i det forgangne år. Det har været meget ressourcetungt og bestyrelsen vil derfor fremover benytte den inkasso tjeneste, som paraplyorganisationen Grundejeren stiller til rådighed.

Udbedring af mangler efter gravearbejdet i maj 2022, hvor TDC gravede trækrør til fiberkabler i vores fortove, er fortsat ikke afsluttet. Bestyrelsen arbejder fortsat med at få den kommunale vejmyndighed til at få teleselskabets entreprenør til retablere.

I forbindelse med reparation af den defekte vejbrønd ud for Hvedevej 26 sidste år var bestyrelsens i kontakt med HOFOR og fik i den anledning indsigt i en rapport fra en tv-inspektion, som HOFOR havde udført af hovedkloakledningen i 2020. I rapporten var også medtaget tv-inspektion af stikledningerne til Vejforeningens vejsidebrønde, som viste i alt 73 brud og forskydninger på brøndene med tilhørende stikledninger (nogle stikledninger indeholder flere skader og vil dermed kunne klares i én reparation). Hovedkloakken (der ligger i midten af vejene) ejes af HOFOR, men vejsidebrøndene med stikledninger er de enkelte grundejeres ansvar og er dermed en opgave, som vi sammen i Vejforeningen kan hjælpes med at vedligeholde og forny.

Bestyrelsen har sammen med de øvrige vejforeninger i området forsøgt at indhente tilbud på en snerydningsordning, men det har ikke været muligt at finde en, som vil påtage sig opgaven på de vilkår som foreningerne ønsker. På den baggrund indstiller bestyrelsen nu, at vi fjerner den formulering i Vejforeningens vedtægter, som beskriver at det er en af Vejforeningens opgaver (§ 10 nr. 2.).

Endelig fortalte formanden kort om det trafiksikkerhedsprojekt som Københavns Kommune barsler med, som kan få stor trafikal betydning for Vejforeningens område.

Der blev efterfølgende kommenteret og spurgt følgende:

-Et medlem spurgte om bestyrelsen er opmærksomme på det omfattende renoveringsprojekt på Klintevej 7, som fylder en del ud på vejen og som har beskadiget vejen og kantstenene på modsatte side af Klintevej. Formanden gjorde i den forbindelse opmærksom på, at bestyrelsen netop i den anledning har udarbejdet den "tjekliste" om regler for at benytte vores fælles veje, som også blev omdelt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. Bestyrelsen vil også fremover dele denne tjekliste ud, når bestyrelsen bliver opmærksomme på, at medlemmer råder over vejene.

JMS

-Et medlem spurgte om der foreligger en vedligeholdelsesplan. Det besvarende formanden, at der ikke gør pt., men at bestyrelsen har en intention om at ville udarbejde en plan. Indtil videre har man dog kun kunnet overskue at kigge ét år frem i tiden ad gangen.

-Et medlem spurgte ind til hvad det omtalte trafikikkerhedsprojekt går ud på. Bestyrelsen fortalte kort herom. Det drejer sig om især to forslag; 1) ved Brønshøj Torv tilbagetrækkes en stoplinje for busser på Krabbeholmsvej. Fodgængersignaltider justeres, og Brønshøj Kirkevej lukkes for indkørende biltrafik for at reducere konfliktpunkter ved torvet og 2) ved Holcks Plads og Elmelundevej nedlægges en rabat med cykelparkering. Der etableres bl.a. en gennemført cykelsti og fortov på tværs af Holcks Plads. Bestyrelsen har aktivt været i dialog med forvaltningen med henblik på en tidlig inddragelse. Der bliver afholdt et borgermøde på Brønshøj Biblioteket d. 14. maj 2024 kl. 17-19, hvor alle frit kan deltage.

-Et medlem spurgte ind til mulighederne for en fælles snerydningsordning, herunder hvad det vil koste. Bestyrelsen besvarede, at det typisk koster kr. 50.000 forlods og hertil betaling pr. gang de kommer ud og rydder. Herudover vil der blive saltet præventivt så snart, der er et glatførevarsel fra DMI, hvilket erfaringsmæssigt giver mere salt end foreningen tidligere har ønsket. Da der i flere år har været milde vintre, har der i de seneste år ikke været opbakning til at finansiere en ordning.

-Et medlem fortalte om problemer med at få hentet affald i den forgangne vinter, da der var en periode med is på kørebanen. Det blev drøftet, at hvis der i kommende vintre bliver tilsvarende lange perioder med nedbør og frost, vil det være ønskeligt at få en ordning i hus. Bestyrelsen vil derfor genoptage dialogen med de omkringliggende vejforeninger inden næstkommende vinter for at genbesøge mulighederne for en fælles ordning.

### **3. Fremlæggelse af regnskab**

Kassereren fremlagde foreningens regnskab, som blev uddelt i endelig version på generalforsamlingen. Kassereren havde valgt ikke at modtage honorar for året.

Formanden fortalte under dette punkt, at bestyrelsen har ladet foreningen registrere i CVR-registret bl.a. under hensyn til at kunne oprette EAN fakturaer til foreningens institutionsmedlemmer. Foreningens CVR-nr. er 44438364.

-Et medlem spurgte hvad indtægten fra "Salgsopstillinger" hidrører fra. Formanden fortalte, at det er bestyrelsens arbejde med at samle informationer og besvare henvendelser fra ejendomsmæglere i forbindelse med salg.

-Et medlem spurgte ind til den afsatte post til vejvedligehold. Bestyrelsen oplyste om de forventede omkostninger, der vil være til at reparere de mange skader på vejbrøndene med tilhørende stikledninger. Vi har endnu ikke det fulde overblik over, hvor meget de eksisterende skader beløber sig til, da dette kræver nye undersøgelser og indhentning af tilbud.

### **4. Indkomne forslag**

Der blev stemt om de indkomne forslag

Forslag 1) om ændring af vedtægtens § 10, nr. 2

JN80



9 stemte for 13 stemte imod 3 stemte ikke  
Forslaget blev dermed forkastet

Forslag 2) om at lade vejbidraget stige med 10 % i 2024

22 stemte for 1 stemte imod og 2 stemte ikke  
Forslaget, der lå inden for generalforsamlingens beslutningskompetence, blev dermed godkendt.

#### **5. Valg af formand**

Niels Møller Schlie blev genvalgt som formand for 2 år.

#### **6. Valg af bestyrelsesmedlem og –suppleant**

Rebecca Bjørke blev genvalgt som bestyrelsesmedlem for 2 år.  
Jonas Mørch Cohen blev valgt som suppleant for 2 år.

#### **7. Valg af revisor for 2 år**

Sven Kjellin blev genvalgt som revisor for 2 år.

#### **8. Fastsættelse af bidrag og honorarer**

Følgende bidrag blev fastsat på baggrund af beslutningen under pkt. 4, nr. 2:

Bidrag 1- og 2 familiehuse kr. 1.760

Bidrag for etageejendomme og institutioner kr. 2.816 som udgør følgende medlemmer:

Holcks Plads 1,2,3,4

Præstegaards allé 3,5,7,23

Gartnerstiftelsen (Klintevej)

Børnehaver, vuggestuer, skolefritidshjem og klub

Generalforsamlingen bad bestyrelsen om at udarbejde en vedligeholdelsesplan og et finansieringsforslag, som kan danne grundlag for fastsættelse af næste års kontingent.

Honorar formand / kasserer: kr. 2.350 / kr. 2.350

Administrations rykkergebyr: kr. 200

Salgsoplysningsgebyr: kr. 1.000

#### **9. Eventuelt**

To medlemmer fortalte om udfordringer på Præstegaards Alle i forhold til bl.a. trafiksikkerhed og beskadigelse af parkerede biler. Medlemmerne oplyste om mulighed for at anmode kommunen om en trafiktælling med henblik på at få undersøgt, om der er belæg for at få opklassificeret vejen til offentlig vej. Det vil bestyrelsen gerne undersøge. Medlemmerne ville gerne bistå bestyrelsen med at undersøge denne mulighed og inviteres med til næste bestyrelsesmøde i maj 2024.

Der blev kort drøftet hvilke tiltag som kan gøres for indretning af vejene herunder de forsøgsordninger med vejbede, som HOFOR har etableret i Valløvej området.

Afslutningsvist takkede generalforsamlingen for bestyrelsens indsats i løbet af året.



